

第一节 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2 重大风险提示
公司已在本报告中详细描述公司在经营过程中可能面临的各种风险及应对措施,敬请查阅本报告第三节“管理层讨论与分析”。

1.3 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完整性,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.4 公司全体董事出席董事会会议。

1.5 审计师未对本年度末资产负债表、利润表和现金流量表等财务报表出具审计报告,会计师事务所名称为未审计。

1.6 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案无。

1.7 是否存在公司治理特殊安排等重要事项
□适用 √不适用

第二节 公司基本情况

2.1 公司简介
公司股票简称
公司股票代码

股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
人民币普通股(A股)	上海证券交易所科创板	睿创微纳	688002	

公司存在转融通情况
□适用 √不适用
联系人及联系方式

联系人及联系方式	董事名称(信息披露境内代表)	证券事务代表
姓名	熊旭	杨雪梅
电话	0655-3410615	0655-3410615
办公地址	烟台高新区烟台大街11号	烟台高新区烟台大街11号
电子信箱	zqsb@rystm.com	zqsb@rystm.com

2.2 主要财务数据
单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	8,266,884,616.56	6,365,466,264.23	30.49
归属于上市公司股东的净资产	4,532,274,183.08	3,921,885,378.78	14.60

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	1,784,072,902.95	1,086,791,829.32	64.16
归属于上市公司股东的净利润	257,592,170.50	112,469,711.90	129.03

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	40,591,575.15	97,157,981.65	-57.86
加权平均净资产收益率	6.02	3.17	增加2.85个百分点

	每股经营活动现金流量(元/股)	0.5764	0.2527	128.10
	每股现金流量(元/股)	0.5624	0.2513	123.80
	研发投入占营业收入的比例(%)	17.05	21.59	-减少4.54个百分点

2.3 前10名股东持股情况表
单位:股

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)
不适用
截至报告期末持有表决权恢复的优先股股东总数(户)
不适用

前10名无限售流通股持股情况

股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	包含回购专户的限售股份数量	质押、冻结或司法冻结的股份数量
信达	境内自然人	15.29	68,400,000	0	0	0
李海斌	境内自然人	10.48	46,870,310	0	0	0

南京中央结算有限公司	境外法人	3.77	16,875,588	0	0	0
梁军	境内自然人	3.69	16,520,436	0	0	0
方耀雄	境内自然人	2.07	13,748,140	0	0	质押 570,470

宁波银行股份有限公司-宁波成长龙头一年持有期混合型证券投资基金	境内非国有法人	1.48	6,602,832	0	0	0
圆信永丰基金-中国工商银行股份有限公司-分红策略灵活配置混合型证券投资基金-普通	境内非国有法人	1.39	6,227,303	0	0	0

国泰君安证券股份有限公司-国泰君安证券基金专户理财产品-国泰君安基金专户理财产品-国泰君安基金专户理财产品-国泰君安基金专户理财产品	境内非国有法人	1.34	6,014,003	0	0	0
上海浦东发展银行股份有限公司-浦发银行科创主题3年封闭运作混合型证券投资基金	境内非国有法人	1.18	5,271,268	0	0	0

上述股东关联关系或一致行动的说明
公司未知上述股东之间是否存在关联关系或一致行动关系

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明
不适用

2.4 前十名境内持有质押、冻结、司法冻结股份情况
□适用 √不适用

2.5 截至报告期末表决权数量前十名股东情况表
□适用 √不适用

2.6 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表
□适用 √不适用

2.7 控股股东的实际控制人变更情况
□适用 √不适用

2.8 在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 √不适用

第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则,说明报告期内公司经营情况的重大变化,以及报告期内发生的对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项
□适用 √不适用

证券代码:688002 证券简称:睿创微纳 公告编号:2023-060
转债代码:118030 转债简称:睿创转债

**烟台睿创微纳技术股份有限公司
2023年上半年募集资金存放
与使用情况的专项报告**

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、募集资金基本情况

(一)实际募集资金金额和资金到账时间
1.2019年首次公开发行股票募集资金到账时间
2.2022年发行可转债募集资金到账时间

(二)募集资金使用及披露中存在的问题
截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下:

项目	金额(元)
募集资金总额	1,200,000,000.00
减:发行费用	66,026,817.83
募集资金净额	1,133,973,182.17

截至2023年6月30日,首次公开发行股票募集资金使用情况及如下: